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Interpellation│ till ordförande Kerstin Hammar (M) i nämnden för 

Arbetsmarknad- näringsliv och attraktivitet (ANA).  

Regionfullmäktige, Region Jönköpings län 
 

Bidrag till studieförbundet Ibn Rushd 
Sverigedemokraterna i Jönköpings län har under flera år varit aktiva i frågan om bidrag till 

studieförbunden, och då särskilt det bidrag som betalas ut till studieförbundet Ibn Rushd. 

I en rapport från Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) år 2017 pekas Ibn Rushd 

ut, tillsammans med andra islamistiska organisationerna som Islamic Relief, Sveriges Unga 

Muslimer och Islamiska Förbundet i Sverige att ingå i samma nätverk som det terrorstämplade 

Muslimska Brödraskapet. Ytterligare 15 underorganisationer med tydliga kopplingar till de nyss 

nämnda finns på området, de går jag dock inte in på här och nu. 

För den som inte känner till det bildades Muslimska Brödraskapet 1928 i Egypten och har som 

mål att införa ett globalt kalifatliknande styre med sharialagar, och genom sina bulvaner verkar 

de över hela världen i olika form och skepnad. 

SD interpellerade senast förra året i ämnet och ställde även frågor i ANA nämnden där beslut 

om bidragen till studieförbunden sker. Vi påtalade orimligheterna med att Region Jönköpings 

län fortsätter att betala ut bidrag till studieförbundet trots vetskap om Ibn Rushds 

odemokratiska antisemitiska hållning, samt terrorkopplingen med bl.a. Muslimska 

Brödraskapet. 

Så sent som i november 2023 beslutade regionen att för året 2024 betala ut nära 900 000 

kronor. 

Folkbildningsrådets beslut att inte längre skicka pengar till studieförbundet Ibn Rushd grundar 

sig i att Ibn Rushd faktiskt inte lever upp till de krav som ställs enligt en ny kvalitetsbaserad 

modell. Folkbildningsrådet har vidare funnit brister i Ibn Rushd efterlevnaden av 

demokrativillkoren samt att de ska återbetala statsbidrag om 146 900 kronor. 

I en debattartikel i Jönköpingsposten i förra veckan skriver Moderaterna i Jönköpings kommun, 

genom Sam Kharazmi, att det är, citat ”Dags för styret att dra in bidraget till Ibn Rushd” slut 

citat. 

Sverigedemokraterna delar helt och fullt den meningen och önskar under rådande omständigheter 
ställa följande frågor:  

1. Vad är din syn, Kerstin Hammar (M), som nämndordförande i ANA på att regionen 
betalar ut pengar till studieförbundet Ibn Rushd samtidigt som Folkbildningsrådet 
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stryper bidraget? 
 

2. Vilka åtgärder anser du, Kerstin Hammar (M), behöver vidtas för att säkerställa att 
regionala bidrag inte går till odemokratiska organisationer? 
 

3. Anser du, Kerstin Hammar (M), att Region Jönköpings län, likt Folkbildningsrådet, ska 
verka för att återkräva medel från studieförbundet Ibn Rushd? Om inte, varför? 

 

 

För Sverigedemokraterna, 
 

 

______________________________ 

Olle Moln Teike, ledamot ANA 


